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Doprava Ostrovní charakter 

států = izolované 

systémy pozemních 

komunikačních sítí 
Propojení námořní a 

leteckou dopravou 

 

Železniční doprava 
Jen Austrálie a Nový 

Zéland 

Stáří (např. úzké rozchody) 

Ustupuje silniční dopravě 

Oceánie – kvalitní silnice 

pouze na větších ostrovech 

Austrálie a Nový Zéland – 

kvalitní síť včetně dálnic 
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Námořní doprava 

Hustá síť přístavů 

Největší v Austrálii: Sydney, Port Kembla, Newcastle, 

Melbourne 
Nejvyšší obraty – přístavy zaměřené na vývoz železné rudy – Port Hedland, 

Dampier aj. 

Havaj: Honolulu 

Nový Zéland: Auckland, Wellington, Christchurch 

Oceánie: Suva (Fidži), Apia (Samoa), Nouméa (N. 

Kaledonie), Papeete (Fr. Polynésie), Agana (Guam) 
Tyto přístavy představují důležité námořní křižovatky 

Význam osobní námořní dopravy 

Obchodní trasy: na Havaj, Dálný východ, pacifické přístavy USA a Kanady 
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Cestovní ruch 

Rozvoj CR – snížení pasivní bilance zahraničního obchodu 

Zahraniční kapitál 

 

Regiony cestovního ruchu: 

 

1. Australsko – novozélandský 

2. Pacifický 

3. Havajský 
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Australsko – novozélandský region 

Atraktivity: pestrost přírodních 

forem, fauny i flóry 

Etnografické zvláštnosti 

Návštěvníci z anglofonních zemí 

 

 

 

 

 
(podle: http://www.poznavaci-zajezdy-svet.cz/img/novy-

zeland-poznavaci-okruhy-17-17-1.jpg ) 
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Pacifický region 

Všechny státy Oceánie mimo Havaj 

Atraktivity: pobyt u moře, etnografická specifika 

Infrastruktura zatím zcela neodpovídá možnostem / potřebám 

Návštěvníci z Austrálie, Nového Zélandu, USA 

 

 

 

 

 

 
 

                            (podle: http://www.celysvet.cz/fotky/francouzska-polynesie_4.jpg ) 
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Havajský region 

Osobitá oblast 

Organizace i vybavenost CR patří k nejvyšším na světě – 

„turistický průmysl“ 

Rekreační zázemí Američanů 

Turisté z celého světa 
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Zahraniční obchod 

Rozdíly v ekonomické vyspělosti 
Austrálie a Nový Zéland – světová obchodní špička 

Vysoký podíl zemědělských a potravinářských výrobků či nerostných surovin 

 

Země Oceánie – dodavatelé zemědělských produktů (s výjimkou Nauru, Guamu, 

N. Kaledonie) 

Zpravidla převažuje import nad exportem 
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(podle: http://www.dfat.gov.au/publications/stats-pubs/cot_cy2008.pdf ) 
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POLOŽKA / 

ROK 

  

 

2005 

  

 

2006 
2007 2008 2009 

  

Vývoz  

 

180,9 

 

209,6 
 

217,8 

 

277,2 

 

249,7 

  

Dovoz  

 

197,7 

 

221,2 
 

237,9 

 

286,3 

 

257,2 

  

Obrat    

 

378,6 

 

430,8 
 

455,7 

 

563,5 

 

506,9 

  

Saldo    

 

- 16,8 

 

 

-11,6 -20,1 -9,1 -7,5 
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